
-ffi, Municipalidad
de Chittán Viejo

,&\?
1i
/-¡
.§

Dir. Administración Educación Municipal

p
toN

ACTUALIZA ENCARGADO DE SANITIZACION
EN LA ESCUELA NEBUCO QUE SE INDICA

DEcREro (E) N. 1589
CHTLLAN vtEJO, ls t'lAR 2021

VISTOS. El D.F.L. N' 1-3063 de 1980 del Ministerio del
lnter¡or, sobre "Traspaso de Servicios Públ¡cos a la Administración Municipal", Ley N' 18.695
"Orgánica Constitucional de Municipalidades, Ley 19.543 del 24.12.97 "Regula el Traspaso
de Servicios Municipales entre las Mun¡cipalidades de las Comunas que indican".

CONSIDERANDO:
l.- Que, el 11 de marzo del 2020 la Organización Mundial

de la Salud concluyo que el virus denominado Cov¡d-19 puede considerarse como una
pandemia.

2.- Que, a part¡r del 25.02.2021, la autoridad sanitaria a
dispuesto Fase 2 "Transición", según plan "Paso a Paso" del Ministerio de Salud, para las
intercomunas Ch¡llan y Chillan Viejo.

3.- Que, es necesario hacer presente que durante las
últimas semanas resulta ostensible el aumento y riesgo de propagación de contag¡ados por
el brote epidemiológ¡co Cov¡d-19, en la comuna Chillan Vie.1o y en la Región de Ñuble.

4.- Que, corresponde a la autor¡dad comunal dar
cumplimiento a las normas técnicas emanadas del Ministerio de Salud y tomar las medidas
precautorias para salvaguardar la salud de los trabajadores.

5.- Decreto Alcaldicio N"140'l del 12.03.2021 , que asigna
Encargados de Sanitización en Establecimientos Educacionales de la Comuna Chillan Viejo.

6.- La necesidad de camb¡ar Designación de Encargado
de Sanitización en la Escuela Nebuco.

2.- DESIGNESE, a los func¡onarios que se indrca como
Encargado de sanitización en la Escuela Nebuco de Ia llustre Munic¡palidad de chillán
Viejo, desde el 12.03.2021 hasta el 31.12.2021 como sigue:

ESIABLECIMIENTO NOM BRE RUf
't 7 .451 .999-7Escuela Nebuco Miguel Cea Lagos

AN TESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

HU NRIQ RIQUEZ
S ETARI AL

\

S

FAL /
DIST

tll /H

ALCALD
AYL

Un¡d es Educativ
na t\4 u icipal, Educación c VO EM, Carpeta Personal, lnteresado,

-r9!9!!.",

DECRETO:
l.- DEJESE sin efecto la designación de la Escuela Nebuco

Establec¡da en el Decreto Alcaldic¡o N'1401 de fecha 12.03.2021.

I

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


